
373
Besluit van 27 november 2024, houdende
wijziging van het Besluit van 23 oktober 2024,
houdende vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van de Wet van 25 augustus
2023 tot wijziging van de Wet donorgegevens
kunstmatige bevruchting in verband met de
tweede evaluatie van de wet, het actieplan ter
ondersteuning van donorkinderen en de
omvorming van de Stichting donorgegevens
kunstmatige bevruchting tot publiekrechtelijk
zelfstandig bestuursorgaan (Stb. 2023, 294) en
het Besluit van 11 januari 2024, houdende
wijziging van het Besluit donorgegevens
kunstmatige bevruchting in verband met het
bepalen van het maximumaantal moedercodes
en de gegevens die bij een verzoek tot
verstrekking van gegevens moeten worden
verstrekt (Stb. 2024, 4) (Stb. 2024, 325)

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn
en Sport van 25 november 2024, kenmerk 4006842-1075062-WJZ;

Gelet op artikel VIII van de Wet van 25 augustus 2023 tot wijziging van
de Wet donorgegevens kunstmatige bevruchting in verband met de
tweede evaluatie van de wet, het actieplan ter ondersteuning van
donorkinderen en de omvorming van de Stichting donorgegevens
kunstmatige bevruchting tot publiekrechtelijk zelfstandig bestuursorgaan
(Stb. 2023, 294) en artikel II van het Besluit van 11 januari 2024, houdende
wijziging van het Besluit donorgegevens kunstmatige bevruchting in
verband met het bepalen van het maximumaantal moedercodes en de
gegevens die bij een verzoek tot verstrekking van gegevens moeten
worden verstrekt (Stb. 2024, 4);

Hebben goedgevonden en verstaan:

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2024

 

Staatsblad 2024 373 1



Enig artikel 

In de aanhef van het enig artikel van het Besluit van 23 oktober 2024,
houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet
van 25 augustus 2023 tot wijziging van de Wet donorgegevens kunst-
matige bevruchting in verband met de tweede evaluatie van de wet, het
actieplan ter ondersteuning van donorkinderen en de omvorming van de
Stichting donorgegevens kunstmatige bevruchting tot publiekrechtelijk
zelfstandig bestuursorgaan (Stb. 2023, 294) en het Besluit van 11 januari
2024, houdende wijziging van het Besluit donorgegevens kunstmatige
bevruchting in verband met het bepalen van het maximumaantal
moedercodes en de gegevens die bij een verzoek tot verstrekking van
gegevens moeten worden verstrekt (Stb. 2024, 4) (Stb. 2024, 325), wordt
«1 januari 2025» vervangen door «1 april 2025».

Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, is belast met de
uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 27 november 2024
Willem-Alexander

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
V.P.G. Karremans

Uitgegeven de derde december 2024

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

stb-2024-373
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2024 Staatsblad 2024 373 2



NOTA VAN TOELICHTING 

Met dit besluit wordt de datum van inwerkingtreding van de Wet van
25 augustus 2023 tot wijziging van de Wet donorgegevens kunstmatige
bevruchting in verband met de tweede evaluatie van de wet, het actieplan
ter ondersteuning van donorkinderen en de omvorming van de Stichting
donorgegevens kunstmatige bevruchting tot publiekrechtelijk zelfstandig
bestuursorgaan (Stb. 2023, 294) en het Besluit van 11 januari 2024,
houdende wijziging van het Besluit donorgegevens kunstmatige
bevruchting in verband met het bepalen van het maximumaantal
moedercodes en de gegevens die bij een verzoek tot verstrekking van
gegevens moeten worden verstrekt (Stb. 2024, 4) verschoven van
1 januari 2025 naar 1 april 2025.

Dit heeft te maken met het feit dat het registratiesysteem, dat noodza-
kelijk is voor de uitvoering van de wet, later dan gepland operationeel is.
Klinieken hebben hierdoor te weinig tijd om voorbereidende werkzaam-
heden uit te voeren. Het gaat onder meer om het registreren en checken
van gegevens van donoren in het systeem. Met het verschuiven van de
inwerkingtreding kan er tijdig een compleet en adequaat registratie-
systeem worden gerealiseerd.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
V.P.G. Karremans

Staatsblad 2024 373 3


	Besluit van 27 november 2024, houdende wijziging van het Besluit van 23Â oktober 2024, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van 25Â augustus 2023 tot wijziging van de Wet donorgegevens kunstmatige bevruchting in verband met de tweede evaluatie van de wet, het actieplan ter ondersteuning van donorkinderen en de omvorming van de Stichting donorgegevens kunstmatige bevruchting tot publiekrechtelijk zelfstandig bestuursorgaan (Stb. 2023, 294) en het Besluit van 11Â januari 2024, houdende wijziging van het Besluit donorgegevens kunstmatige bevruchting in verband met het bepalen van het maximumaantal moedercodes en de gegevens die bij een verzoek tot verstrekking van gegevens moeten worden verstrekt (Stb. 2024, 4) (Stb. 2024, 325)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

